
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

A-SEP - AREA SERVIZI ALLA PERSONA

DETERMINAZIONE

Num.: 1098 Data: 29/11/2018

OGGETTO ; Accertamento di entrata relativo al finanziamento regionale ai sensi della
Legge 9 dicembre 1998, n. 431, articolo 11. Fondo nazionale per il
sostegno all'accesso alle abitazioni in locazione. Annualità 2018

a a a

******************

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo statuto comunale;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale dei contratti;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il decreto n. 12/2018 di conferimento dell’incarico di responsabile del servizio;

Premesso che:

 con la delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 21.06.2018, esecutiva, è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione 2018 - 2020;

 con la delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 21.06.2018, esecutiva, e successive modificazioni ed integrazioni è

stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2018 - 2020;

Visto l’art.11 della legge n. 431/1998 che istituisce il Fondo Nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione;

Visto il Decreto del Ministero dei Lavori Pubblici del 7 giugno 1999 con cui sono stabiliti i requisiti minimi, richiesti per

beneficiare dei contributi e gli adempimenti regionali e comunali necessari ai fini dell’assegnazione degli stessi a favore

degli aventi titolo;

Richiamate:

 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 26/07 del 24.05.2018 con la quale sono stati approvati i criteri per

l’individuazione dei destinatari e le modalità di determinazione dei contributi per l’annualità 2018;

 la Determinazione del Direttore del Servizio Edilizia prot. n. 18853 rep. n. 723 del 29.05.2018 con la quale è stato

approvato il Bando Regionale per l’assegnazione di contributi per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione

annualità 2018 di cui alla L. 431/98, art. 11, che fissa al 31 luglio p.v. il termine perentorio per la comunicazione del

relativo fabbisogno, nonché delle eventuali risorse Comunali disponibili e delle eventuali economie riferite alle



precedenti annualità;

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 05.06.2018 “Direttive al Responsabile dell'Area Politiche Sociali e

Servizi alla Persona per l'emanazione del Bando per l'assegnazione dei contributi ad integrazione dei Canoni di

Locazione Annualità 2018 - Art. 11 della Legge del 9 dicembre 1998 n. 431”;

 la propria Determinazione n. 220 del 05.06.2018, relativa all’emanazione del bando pubblico, con la quale si è dato

avvio alla procedura concorsuale ad evidenza pubblica diretta a individuare i soggetti aventi titolo ai benefici in

argomento per l’annualità 2018 e alla formazione di apposita graduatoria nelle modalità previste dal Bando stesso;

 la propria Determinazione n. 262 del 13.07.2018 “Legge 9 dicembre 1998, n. 431, articolo 11 - Assegnazione dei

contributi ad integrazione dei canoni di locazione annualità 2018. Approvazione graduatoria provvisoria”;

 la propria Determinazione n. 336 del 30.07.2018 “Legge 9 dicembre 1998, n. 431, articolo 11 - Assegnazione dei

contributi ad integrazione dei canoni di locazione annualità 2018. Approvazione graduatoria definitiva e

quantificazione fabbisogno”;

 la nota con la quale si è provveduto a trasmettere all’Assessorato Regionale dei Lavori Pubblici - Servizio Edilizia

Residenziale, entro il termine del 31.07.2018, il fabbisogno economico accertato relativo all’annualità 2018,

corredato della documentazione richiesta dal Bando Regionale;

Vista:

 la legge regionale n. 40 del 5 novembre 2018 “Disposizioni finanziarie e seconda variazione al bilancio 2018-2020”

con la quale è stata stanziata la somma di € 3.855.000 per incrementare il fondo regionale destinato al sostegno

alla locazione per l’annualità 2018, portandolo all’importo complessivo di euro 8.855.000;

 la Determinazione prot. n. 41363 rep. 1894 del 27.11.2018 dell’Assessorato dei Lavori Pubblici - Direzione Generale

Dei Lavori Pubblici - Servizio Edilizia Pubblica (SEP) “Legge 9 dicembre 1998, n. 431, articolo 11. Fondo per il

sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione. Anno 2018. Ripartizione delle risorse tra i Comuni. Approvazione

Graduatoria regionale e assunzione impegno di spesa. Risorse Integrative.” che ha destinato al Comune di Sarroch

la somma integrativa complessiva di euro 9.721,03;

Richiamato il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, ed in particolare il

punto 3, il quale pone l’obbligo di accertare integralmente tutte le entrate, anche quelle di dubbia e difficile esazione;

Ritenuto quindi, procedere in merito all'accertamento derivante dall’integrazione del Finanziamento Regionale ai sensi

della Legge 9 dicembre 1998, n. 431, articolo 11. Fondo nazionale per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione

Annualità 2018 a valere sul Cap./Art. 20000270 denominato “FONDO UNICO LEGGI REGIONALI DI SETTORE” del bilancio di

previsione finanziario per l’esercizio 2018-2020;

DETERMINA

1. di prendere atto della premessa narrativa che fa parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di accertare, ai sensi dell’articolo 179 del D.Lgs. n. 267/2000 e del punto 3 del principio contabile applicato della

contabilità finanziaria all. 4/2 al d.lgs. n. 118/2011, le somme di seguito indicate corrispondenti ad obbligazioni

giuridicamente perfezionate, con imputazione all’esercizio in cui le stesse vengono a scadenza:

Eserc. Finanz. 2018

Cap./Art. 20000270 Descrizione FONDO UNICO LEGGI REGIONALI DI SETTORE

SIOPE CUP PdC finanz. 2.01.01.02.001

Debitore Regione Autonoma della Sardegna (RAS) - C.F. 80002870923

Causale Legge 9 dicembre 1998, n. 431, articolo 11 - Annualità 2018 integrazione



Vincolo comp. Vincolo di cassa

Acc. n. Importo € 9.721,03 Scadenza

3. di accertare inoltre, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis,

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e

correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente

provvedimento da parte del responsabile del servizio;

4. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo

regolamento comunale sui controlli interni, il presente provvedimento, oltre all’accertamento di cui sopra, non

comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e pertanto

diventa esecutivo con la sottoscrizione da parte del dirigente/responsabile di servizio;

5. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il responsabile del procedimento è l’A.S. Francesco

Mastinu

6. di trasmettere per via telematica il presente provvedimento:

 al Servizio Finanziario per il controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa;

 al Servizio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;

Sarroch, lì 28.11.2018

L'ISTRUTTORE
MASTINU FRANCESCO

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
MASTINU FRANCESCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 28/11/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-SEP - AREA SERVIZI ALLA PERSONA

MASTINU FRANCESCO
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

VISTO CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Contabilità attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato
di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili:

Titolo Missione Capitolo Esercizio Accertamento Importo

Data: 29/11/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
SERRA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Con l’apposizione del visto di regolarità contabile di cui copra il presente provvedimento è esecutivo.

ATTESTATODI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per giorni 15 consecutivi

dal 30/11/2018 al 15/12/2018

Data, 30/11/2018

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
MASTINU FRANCESCO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)




